
 

CITTÀ  DI  MOLFETTA 

Provincia di Bari 

 
 

SETTORE   LAVORI   PUBBLICI 
N° Generale 767 
 
 

 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
ORIGINALE  n°  143  del  18.06.2008 

 

 

 

OGGETTO: Intervento straordinario per la messa in sicurezza del tratto di 
spiaggia sita in “Lungone della Spina” nel tratto compreso tra 
l’immobile INPS e via Peruzzi 

                       Approvazione spesa di € 6.500,00 iva compresa, e liquidazione in 

favore della ditta  Favuzzi Onofrio da Molfetta 

                         
 

 

 

Emessa ai sensi 

 

- Degli artt.107, 151 comma 4°, 183 comma 9° D._L.vo 267 del 18.08.2000 ( T.U. Leggi 

sull’ordinamento degli EE.LL.); 

 

- Degli artt. 4, comme 2° e 17, D.L. vo n. 165 del 30.03.2001; 

 

- Dello Statuto Comunale; 

 

- Del Regolamento di Contabilità; 

 

- Della Delibera del  Commissario Prefettizio n. 48 del 23.04.2008 di approvazione del 

Bilancio di Previsione Anno 2008; 

 

- Della Delibera di Giunta Comunale n. ___ del _______.2008 di approvazione del PEG.; 

 

 



 

IL DIRIGENTE SETTORE LL.PP. 
 
Premesso che: 
 
� l’Amministrazione Comunale con l’approssimarsi della stagione balneare intende bonificare 

e mettere in sicurezza il tratto di spiaggia libera compresa tra il complesso natatorio e la 
proiezione di via Peruzzi;  

� I lavori previsti riguardano la rimozione del materiale di risulta nel tempo accumulati, che 
determina la crescita di erbacce, impedendo il normale transito e stazionamento bagnanti 
con il successivo ripristino ricaricando la superficie con ciottolato prelevato dalle zone 
limitrofe, inoltre sarà realizzata, con struttura amovibile, in legno una rampa di raccordo tra 
il piano strada e la spiaggia per consentire l’accesso ai diversamente abili; 

� questo ufficio ha interpellato diverse ditte locali in possesso delle attrezzature idonee e 
necessarie per l’esecuzione dei lavori per la messa in sicurezza della zona in questione  
solo la ditta Favuzzi Onofrio, ditta inserita nell’albo delle imprese di fiducia del comune, 
interpellata, si è resa disponibile alla esecuzione dei lavori di che trattasi; 

 
Rilevato che nel caso di specie, stante la necessità urgente di eseguire i lavori per consentire la 
immediata fruizione del tratto di spiaggia, ricorrono le condizioni previste dall’art. 57 e 125 del 
decreto legislativo n° 163 del 12.04.2006, nonché dall’art. 46 del Regolamento comunale dei 
Contratti e degli Appalti per l’affidamento diretto a trattativa privata alla ditta Favuzzi Onofrio, 
dei lavori di che trattasi.  
 
Ritenuto, quindi, dover procedere all’approvazione del preventivo della spesa per complessive 
€ 6.500,00 = Iva compresa al 20%, procedendo all’affidamento dei lavori per le motivazioni di 
cui innanzi a trattativa privata, alla ditta Favuzzi Onofrio da Molfetta con sede in vico Tristano, 
18; 
 

• Visto il Regolamento Comunale dei Contratti e degli Appalti; 

• Vista il decreto legislativo n° 163 del 12.04.2006; 

• Visto lo Statuto Comunale  

• Visto il D.L.vo n. 267/2000 

• Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 107 
e 192 del T.U.EE.LL. n. 267/2000; 

 
 

DETERMINA 
 

1) Approvare, la spesa complessiva di € 6.500,00 = Iva compresa al 20%, per i lavori di 
che trattasi, secondo il computo metrico estimativo allegato al presente atto. 

 
2) Approvare, per le motivazioni addotte in narrativa, l’affidamento diretto dei lavori 

alla ditta Favuzzi Onofrio da Molfetta, ai sensi dell’art. 125 c. 8  D. L.vo n. 
163/2006; 

 
3) Dare atto che l’impegno  1773/2003 costituisce economie in quanto i lavori 

originariamente finanziati si sono conclusi pertanto la somma di €. 6.500,00 è 
completamente disponibile.  

 
4) Impegnare la somma di €. 6.500,00 al Capitolo n. 52900 impegno 1773 epigrafato 

“Realizzazione oneri di urbanizzazione” del Bilancio 2003.  
5) provvedere alla liquidazione della fattura con successivo provvedimento a fronte di 

conto consuntivo e di certificato di regolare esecuzione.  
 



6) Nominare Responsabile del Procedimento il geom. Damiano Binetti. 
  

7) Trasmettere copia della presente Determinazione Dirigenziale al Responsabile del 
Procedimento,  al Settore LL.PP. ed al Settore Economico Finanziario. 

 

8) La presente determinazione comportando impegno di spesa, è trasmessa al 
Dirigente del Settore Economico Finanziario per la prescritta attestazione di 
regolarità contabile e copertura finanziaria di cui all’art. 151, comma 4° del 
T.U.EE.LL. n.267/2000. 

 

9) Dare atto che al presente provvedimento verrà data esecuzione con l’inizio della 
sua pubblicazione all’Albo Pretorio. 

 
 
Il compilatore e R.U.P. 
Damiano Binetti 
 
 
Il capo Settore LL.PP 
Ing. Enzo Balducci 
 
 
 



 
 

       

         IL DIRIGENTE 

                      ( Ing. Vincenzo Balducci)         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PUBBLICAZIONE 

 

PUBBLICATO  ALL’ALBO  PRETORIO   DI    MOLFETTA   PER  15      GIORNI  

CONSECUTIVI DAL _____________________ AL _________________________ 

 

 

 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

Lì, ______________________ 

 

Per l’esecuzione : 
                                                  

 

 

 

 
 

 

 

 

 


